

Förvaltningsrätten i Umeå

Mål nr 571-15

MediCarrera SL ./ Västerbottens Läns Landsting

Saken

Överprövning enligt lagen om offentlig upphandling

Med anledning av förvaltningsrättens föreläggande får undertecknad i egenskap av företrädare för Västerbottens Läns Landsting (nedan benämnt Landstinget) inkomma med yttrande över MediCarrera SL (nedan benämnt Bolaget) yttrande av den 22 april 2015 (aktbil 14).

Referenser

De brister som Bolaget lyfter finns inte i BKV:s lämnade referenser. Landstinget menar att referenserna visst visar att eleverna uppnått angiven språknivå inom den tidsram som angivits i anbudet. Landstinget har inte haft skäl att ifrågasätta uppgifterna. Tidskravet är vidare ett bör-krav, dvs inte obligatoriskt utan genererar endast avdrag i anbudsutvärderingen om det uppfylls. *"Kandidaten bör enligt Leverantörens utbildningsplan ha uppnått betyget godkänd enligt Europarådets nivå B2 eller motsvarande inom 26 veckor från utbildningens start."*

Kravet på referenser är dock ett skall-krav men då dessa uppfyller kravet att de *"kan intyga att utbildningen kan genomföras inom angiven tidsram"* saknas skäl att ogiltigförklara referenserna enligt Bolagets yrkande.

Fullmakt

Naturligtvis står det varje deltagande landsting fritt att begränsa sin fullmakt att delta i upphandlingen på det sätt som Landstinget Västernorrland gjort. Den fullmakt som lämnats till landstinget omfattar att genomföra upphandlingen och upprätta förslag till beslut i enlighet med mellan landstingen upprättade rutiner.

Anbuds giltighetstid

Av förfrågningsunderlagets dokument T2 krav på leverantör p. 3.7 administrativa villkor framgår att: Anbudet skall vara bindande i minst sex (6) månader efter anbudstidens utgång. Om upphandlingen blir föremål för rättslig prövning förlängs anbudens giltighetstid fram till dess att avtal kan tecknas. Skrivningen medger en automatisk förlängning av anbudet men landstinget har valt att begära aktiv förlängning av anbudens giltighetstid i två omgångar vilket innebär att anbudet är giltigt till 2015-06-30.

Skaderekvisitet enligt LOU

Då landstinget inte begått något fel i upphandlingen kan Bolaget inte anses ha lidit eller riskerat att lida skada.

Umeå som ovan



Mats Raneblad

Verksamhetschef

Basenhet Logistik